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          Kirchham, März 2015 
 

Übersicht über das Schützenjahr 2014/2015 
 
 

Die Luftgewehr-Mannschaftsmeisterschaft 
für Jugend 1 die 18. Saison 

und für Jugend 2 die 15. Saison 
wurde mit der 14. Runde abgeschlossen. 

 
Höchstes Mannschaftsergebnis Jugend 1: 577 Ringe U. Hochburg Ach 6 
 
Höchstes Mannschaftsergebnis Jugend 2: 558 Ringe SG Marchtrenk 6 
 
Höchstes Ergebnis Einzel Jugend 1       : 197 Ringe    Schableger Felix SG Alberndorf 
      197 Ringe    Riedl Elias  SV Vöcklabruck 
 
Höchstes Ergebnis Einzel Jugend 2         : 198 Ringe    Raffelsberger Tobias SV Theuerwang 
 

Jugend 1    2012/2013  2013/2014  2014/2015 
Anzahl der Gruppen:       5 !      5 !      5 
Teilnehmende Vereine :   31 !    28 !    30 
Teilnehmende Schützen:  166 !  167 !  170 
 

Jugend 2 
Anzahl der Gruppen:       3 !      3 !       3 
Teilnehmende Vereine :   26 !    25 !     22 
Teilnehmende Schützen:     70 !    80 !     76 
 
Für die Tabellenränge 1 – 3 jeder Gruppe werden Medaillen vergeben. 
Die Mannschaften der Gruppen, in denen Bezirksfeiern vorgesehen sind, erhalten diese Medaillen bei 
der Feier durch Wettkampfleiter Franz Maurer. Allen anderen werden die Medaillen zugesendet. 
Den Gruppensiegern, sowie allen Schützen, gratuliere ich zu den erbrachten Leistungen sehr herzlich. 
 
Ich wünsche den OÖ. Teilnehmern bei der Österreichischen Meisterschaft in Rif/Salzburg viel 
Erfolg. 
 
Ich bedanke mich bei den Schützen, Funktionären, Eltern und insbesondere bei den Jugendbetreuern 
für die Gute Zusammenarbeit. 
 
Ich wünsche allen eine erholsame Sommerpause und auf ein gesundes Wiedersehen 2015/2016 
 

Schützen – Dank 
 
 

 
 

Herbert Sperl 

Oberösterreichischer 
Landesschützenverband 
 

Landessportleiter LG/J 
Herbert Sperl 

Kapellenweg 2 – 4656 KIRCHHAM 
Tel: 07619/2430  

Mobile: 0664/73717575 

   
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  	  ,	  A_EDL@msn.com	  



Mär.15

Jugend 1 weiblich

RANG NR NAME MANNSCHAFT GEBJ RD. DS.
1 6414 Hager Stefanie U. Hochburg Ach 6 2002 14 191,929
2 3385 Schwab Anja SG Freistadt 2002 14 187,500
3 2444 Hoffmann Mariella U. Hochburg Ach 6 2003 14 186,929
4 2521 Dobetsberger Eva Maria U. Hochburg Ach 6 2004 14 186,429
5 1490 Spahr Magdalena SG Steyr 3 2005 14 184,714
6 3770 Manglberger Katharina Priv. SV Mondsee 1 2003 14 184,071
7 1576 Viertlbauer Klara SV Überackern 1 2003 14 181,000
8 856 Pesendorfer Anna U. Neukirchen A. 4 2003 14 180,643
9 2669 Ziegelbäck Tanja SV Eberstalzell 5 2002 12 177,833

10 Schmidsberger Anna SV Roitham 7 2 175,500

Jugend 1 männlich

1 561 Schableger Felix SG Alberndorf 7 2004 14 193,786
2 2842 Langwieser Simon Priv. SG Enns 6 2003 14 191,286
3 5680 Schellnast Michael SG Steyrtal 3 2002 14 191,286
4 630 Haghofer Maximilian SG Rainbach 2003 14 190,000
5 585 Karan Tobias Priv. SG Enns 6 2002 14 189,786
6 5444 Riedl Elias SV Vöcklabruck 2002 14 189,071
7 6358 Streicher Benjamin SR Timelkam 1 2003 14 187,571
8 9330 Naderer Hubert SV Pabneukirchen 3 2002 14 187,000
8 577 Eichberger Georg Priv. SG Enns 7 2002 14 186,929

10 1496 Spahr Stefan SG Steyr 3 2003 14 186,714

Jugend 2 weiblich

1 1272 Horner Ines U. Neumarkt 6 2000 12 185,917
2 1102 Mahmutovic Maida SV Roitham 5 2000 6 182,667
3 7101 Hufnagl Lisa SV Schönering 4 2001 12 182,667
4 4067 Greifeneder Sophie TSU Wartberg 2000 14 182,214
5 2523 Ottensamer Stefanie SG Rainbach 2000 14 180,286
6 7442 Berger Elisabeth SG Marchtrenk 1 2000 12 178,500
7 2183 Biermair Nicole U. Pötting 6 2000 13 178,077
8 3828 Bauernberger Lena SV Bad Zell 5 2000 12 176,583
9 4520 Hoffmann Nina U. Hochburg Ach 2000 13 175,462

10 503 Ohler Laura SV Theuerwang 4 2001 13 175,385

Jugend 2 männlich

1 4404 Raffelsberger Tobias SV Theuerwang 4 2000 12 194,000
2 5527 Scheirich Samuel SG Marchtrenk 1 2001 12 186,667
3 3912 Lindner Marcel SV Bad Zell 5 2000 12 183,583
4 4875 Probst Lukas SG Vorchdorf 2000 14 181,000
5 4076 Greifeneder Aaron TSU Wartberg 2000 14 178,929
6 2112 Bleckenwegner Jakob SV Roitham 6 2000 11 175,455
7 1500 Renetseder Florian SV Frankenburg 2000 12 175,250
8 2461 Bogner Daniel SV Roitham 6 11 174,273
9 4088 Hanz Oliver TSU Wartberg 2001 14 174,071

10 857 Hiesmair Tobias SV Roitham 5 2000 9 172,778

Endstand: die besten 10 Schützen je Klasse



RANG MANNSCHAFT RUNDEN S U N RINGE PUNKTE
1 SV Theuerwang 4 12 10 1 1 6418 21
2 TSU Wartberg 12 10 0 2 6424 20
3 SV Roitham 5 12 6 1 5 6245 13
4 SV Bad Zell 5 12 6 0 6 6317 12
5 U. Neumarkt 6 12 5 1 6 6269 11
6 U. Pötting 6 12 3 1 8 6171 7
7 SG Rainbach 3 12 0 0 12 5908 0
8

RANG MANNSCHAFT RUNDEN S U N RINGE PUNKTE
1 SG Marchtrenk 6 12 12 0 0 6431 24
2 SV Roitham 6 12 10 0 2 6201 20
3 SV Schönering 4 12 7 0 5 5460 14
4 SC Mining 3 12 5 0 7 5197 10
5 SV Eberstalzell 4 12 4 0 8 5024 8
6 Alberndorf / LHA Linz 12 2 0 10 4499 4
7 SV Bad Leonfelden 6 12 2 0 10 4385 4
8

GRUPPE C

RANG MANNSCHAFT RUNDEN S U N RINGE PUNKTE
1 Vorchdorf / Enns 12 11 0 1 5966 22
2 Hochburg A / Ternberg 12 11 0 1 5943 22
3 SV Theuerwang 5 12 6 0 6 5501 12
4 Kirchham / Frankenburg 12 6 0 6 5420 12
5 SG Steyrtal 2 12 5 0 7 4986 10
6 Priv. SV Mondsee 3 12 2 0 10 4514 4
7 SR Timelkam 2 12 1 0 11 4256 2

ABSCHLUSS - Ergebnisse - 20 SCHUSS STEHEND FREI - 2014/2015

GRUPPE  B

GRUPPE  A

OBEROESTERREICHISCHE LUFTGEWEHR MANNSCHAFTS-MEISTERSCHAFT 
==============================================================
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OBERÖSTERREICHISCHE LUFTGEWEHR MANNSCHAFTS-MEISTERSCHAFT
EINZELWERTUNG:   JUGEND 1        20 SCHUSS STEHEND AUFGELEGT

RANG NR NAME MANNSCHAFT GEBJ RD. DS. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 GES.
1 561 Schableger Felix SG Alberndorf 7 2004 14 193,786 189 191 191 193 196 195 196 197 194 195 196 193 193 194 2713
2 6414 Hager Stefanie U. Hochburg Ach 6 2002 14 191,929 189 193 193 190 191 191 188 195 190 192 196 192 193 194 2687
3 2842 Langwieser Simon Priv. SG Enns 6 2003 14 191,286 189 190 191 193 193 194 191 192 191 191 190 189 194 190 2678
4 5680 Schellnast Michael SG Steyrtal 3 2002 14 191,286 191 191 189 191 192 189 190 190 189 195 195 192 192 192 2678
5 630 Haghofer Maximilian SG Rainbach 2003 14 190,000 185 195 191 187 183 187 190 193 188 195 193 188 193 192 2660
6 585 Karan Tobias Priv. SG Enns 6 2002 14 189,786 193 185 191 192 191 193 186 189 188 187 188 188 192 194 2657
7 5444 Riedl Elias SV Vöcklabruck 2002 14 189,071 183 184 190 188 191 185 189 185 195 197 192 193 184 191 2647
8 6358 Streicher Benjamin SR Timelkam 1 2003 14 187,571 185 186 190 187 190 190 186 192 186 192 187 186 184 185 2626
9 3385 Schwab Anja SG Freistadt 2002 14 187,500 188 188 187 190 191 191 184 186 191 186 185 183 187 188 2625
10 9330 Naderer Hubert SV Pabneukirchen 3 2002 14 187,000 185 184 186 190 181 187 189 183 186 186 189 187 193 192 2618
11 2444 Hoffmann Mariella U. Hochburg Ach 6 2003 14 186,929 184 183 190 192 176 186 186 190 192 182 192 189 188 187 2617
12 577 Eichberger Georg Priv. SG Enns 7 2002 14 186,929 178 187 186 179 184 183 184 188 187 194 196 191 192 188 2617
13 1496 Spahr Stefan SG Steyr 3 2003 14 186,714 184 181 189 182 185 181 181 192 190 193 188 187 195 186 2614
14 2521 Dobetsberger Eva Maria U. Hochburg Ach 6 2004 14 186,429 176 174 186 190 187 187 186 186 194 191 189 189 188 187 2610
15 Pranzl Fabian ZS Reichraming 2004 14 186,000 188 180 181 185 185 191 194 170 190 186 187 188 190 189 2604
16 1282 Horner Marco U. Neumarkt 7 2002 13 185,538 189 191 184 188 189 184 188 172 182 0 185 194 183 183 2412
17 635 Dietl David SV Ottsdorf 2 2002 14 185,500 182 179 193 186 187 183 187 186 186 189 183 183 182 191 2597
18 6023 Mairhofer Markus U. Pötting 7 2003 14 185,000 181 183 185 186 183 187 185 185 184 182 184 192 185 188 2590
19 969 Fuchs Maximilian SV Steinhaus 2004 14 184,929 179 184 181 186 189 184 189 190 184 184 191 184 182 182 2589
20 1490 Spahr Magdalena SG Steyr 3 2005 14 184,714 181 192 184 182 183 185 185 183 187 183 186 185 184 186 2586
21 1502 Grantl Tobias SG Steyr 3 2004 14 184,429 187 181 178 185 184 187 187 185 187 182 180 186 185 188 2582
22 3770 Manglberger Katharina Priv. SV Mondsee 1 2003 14 184,071 182 182 184 183 186 186 184 182 182 183 182 185 187 189 2577
23 1819 Buchberger Nikolas Priv. SG Enns 6 2002 14 184,000 185 186 185 185 190 186 185 184 182 183 179 182 179 185 2576
24 7887 Lamplmayr David SG Freistadt 2002 14 183,643 184 186 185 183 186 185 180 174 185 184 181 185 184 189 2571
25 Schörkhuber Martin ZS Reichraming 2004 14 183,357 182 172 184 184 191 192 185 182 181 185 179 182 180 188 2567
26 1651 Kohlweg Rafael SV Theuerwang 6 2005 14 183,143 186 182 185 176 187 172 185 191 191 188 181 184 181 175 2564
27 9329 Peneder Manuel SV Pabneukirchen 3 2002 14 182,929 183 188 186 178 185 184 182 185 188 181 180 177 185 179 2561
28 9320 Krknjak Marcel SV Frankenburg 6 2004 14 182,143 180 174 185 176 189 182 184 181 184 181 191 181 179 183 2550
29 3445 Sattler Paul SV Theuerwang 6 2002 14 181,929 186 182 187 180 184 176 184 180 182 183 182 182 184 175 2547
30 1580 Harweck Stefan SV Überackern 1 2003 14 181,357 174 180 186 183 184 176 176 167 183 186 187 186 186 185 2539
31 1295 Wienroither Niklas SV Frankenburg 6 2003 14 181,214 166 171 174 181 185 189 186 176 184 183 179 189 187 187 2537
32 1652 Thalhammer Sebastian SV Theuerwang 6 2003 14 181,143 188 186 180 184 181 172 183 179 178 179 192 183 177 174 2536
33 2470 Kastenhuber Alexander SV Roitham 7 2004 13 181,000 179 180 180 0 180 184 180 179 187 182 185 183 176 178 2353
34 1576 Viertlbauer Klara SV Überackern 1 2003 14 181,000 178 185 180 171 177 178 178 186 186 180 183 186 188 178 2534
35 4289 Lischka Rene U. Pötting 8 2002 14 180,857 177 187 181 182 178 172 181 187 181 181 180 182 181 182 2532
36 856 Pesendorfer Anna U. Neukirchen A. 4 2003 14 180,643 184 185 170 183 176 176 184 177 171 185 185 180 190 183 2529
37 1611 Ganhör Leon SG Alberndorf 7 2003 14 180,143 176 174 173 175 174 179 180 186 178 180 187 189 183 188 2522
38 749 Primetzhofer Raphael SV Schönering 3 2003 13 179,538 177 166 186 180 192 0 182 180 174 182 191 181 170 173 2334
39 9305 Traxler Patrick SV Bad Leonfelden 7 2002 14 178,786 188 174 177 178 180 183 181 185 177 184 179 166 173 178 2503
40 926 Kammerhuber Manuel SG Steyrtal 3 2003 14 178,643 179 184 177 179 176 173 183 168 173 176 187 181 181 184 2501
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41 1399 Klinglmayr Christian SV Vöcklabruck 2002 12 178,000 179 184 168 183 0 178 181 176 178 181 170 0 183 175 2136
42 2669 Ziegelbäck Tanja SV Eberstalzell 5 2002 12 177,833 186 178 172 168 179 176 182 171 175 0 186 179 182 0 2134
43 2100 Baumgartinger Fabian SV Kirchham 2002 10 177,300 178 181 178 179 181 173 174 171 175 183 0 0 0 0 1773
44 6370 Wagner Alexander SV Theuerwang 7 2003 14 177,071 179 182 170 181 176 180 182 178 182 181 173 178 175 162 2479
45 1952 Langner Jason Pascal SR Timelkam 1 2003 14 177,000 184 183 179 191 183 178 174 173 176 176 173 170 169 169 2478
46 2927 Mayr Daniel U. Pötting 7 2004 14 176,786 175 180 182 181 176 166 178 182 181 177 171 178 177 171 2475
47 Schmidsberger Mathias SV Roitham 7 2 176,500 0 0 0 0 0 0 0 176 0 177 0 0 0 0 353
48 1083 Kaufmann Jonas U. Pötting 7 2003 11 176,455 174 176 177 178 175 175 174 178 177 178 179 0 0 0 1941
49 3136 Thanner Florian SG Vorchdorf 2004 14 176,357 186 184 187 186 173 178 173 176 164 169 175 168 178 172 2469
50 2899 Steier Kevin SG Marchtrenk 5 2003 14 175,714 165 179 172 171 183 179 177 171 169 178 179 180 177 180 2460
51 1393 Haslinger Josef SV Vöcklabruck 2002 13 175,692 179 173 178 174 173 178 169 181 177 175 180 177 170 0 2284
52 Schmidsberger Anna SV Roitham 7 2 175,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 173 178 0 0 351
53 2961 Kastenhofer Simon SV Pabneukirchen 3 2003 14 175,143 178 174 169 180 171 177 175 170 174 182 179 174 183 166 2452
54 1073 Schicklgruber Stefan SV Ottsdorf 2 2002 14 175,000 183 178 177 166 176 180 169 176 170 174 176 170 181 174 2450
55 1649 Kohlweg Manuel SV Theuerwang 7 2003 14 174,929 172 167 173 170 182 175 175 180 174 175 182 172 176 176 2449
56 2462 Hasenauer Armin SV Roitham 7 2005 7 174,429 171 0 0 180 182 173 174 0 175 0 0 0 166 0 1221
57 873 Pamminger Matthias SV Roitham 7 2004 10 174,100 0 167 174 174 173 0 168 174 0 184 0 181 172 174 1741
58 2705 Degwerth Raphael Priv. SG Enns 7 2004 14 174,071 177 175 152 178 183 181 166 178 169 177 173 171 181 176 2437
59 Bogner Lisa SV Roitham 7 2004 5 173,800 173 170 178 173 0 175 0 0 0 0 0 0 0 0 869
60 Mauhard Selina LHA Linz 2003 10 173,600 0 0 0 0 140 158 167 169 181 186 184 184 183 184 1736
61 2652 Reisenberger Jonas SV Frankenburg 7 2002 14 173,429 152 170 171 175 165 162 174 174 184 178 176 179 179 189 2428
62 1959 Mauthner Lukas SR Timelkam 1 2004 13 173,154 173 175 167 175 171 165 0 173 174 174 173 181 176 174 2251
63 2569 Palmetshofer Elke SV Pabneukirchen 5 2002 13 172,769 163 162 183 0 169 178 172 173 171 172 177 174 175 177 2246
64 Bleckenwegner Simon SV Roitham 7 2 172,000 0 0 0 0 0 0 0 0 170 0 174 0 0 0 344
65 758 Kirchberger Tobias SV Schönering 3 2002 1 172,000 0 172 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 172
66 1900 Wertal Justus TSU Wartberg 2003 14 172,000 169 171 164 174 161 169 168 175 178 183 174 169 172 181 2408
67 3171 Zaunmair Selina U. Neukirchen A. 4 2004 12 171,833 158 164 166 169 0 178 184 186 174 171 166 172 174 0 2062
68 2399 Allhuter Jakob SV Bad Zell 2004 11 171,727 161 172 170 0 177 0 169 176 174 164 174 181 0 171 1889
69 2494 Steinmaier Dominik SV Eberstalzell 5 2003 14 171,714 169 178 180 169 159 172 176 160 167 183 176 174 169 172 2404
70 1112 Schneeberger Matthias SV Kirchham 2002 10 171,300 184 177 174 173 174 169 168 151 174 169 0 0 0 0 1713
71 1278 Hammerl Nina SV Steinhaus 2002 14 171,286 170 174 170 171 169 178 174 180 172 169 172 167 167 165 2398
72 3759 Pfau Fabian Priv. SV Mondsee 1 2002 14 171,000 158 161 170 166 165 175 166 167 180 169 176 180 184 177 2394
73 1145 Haugsberger Barbara SG Marchtrenk 5 2002 13 170,385 181 178 170 181 166 175 158 169 0 171 168 175 163 160 2215
74 3159 Pesendorfer Viktoria U. Neukirchen A. 4 2003 8 170,000 0 150 0 0 0 170 0 165 163 178 0 179 175 180 1360
75 505 Hofer Jonas SG Alberndorf 8 2003 7 169,857 0 0 0 0 174 155 159 179 179 172 171 0 0 0 1189
76 2484 Sperrer Tlara SV Eberstalzell 5 2005 11 169,727 0 156 171 177 162 0 0 171 166 174 180 167 175 168 1867
77 Emerich Patrick SV Baumgartenberg1 2004 14 169,643 156 177 172 170 182 175 157 170 168 172 169 179 162 166 2375
78 1563 Hinterhölzl Marlene U. Pötting 8 2004 6 169,500 0 0 0 0 0 0 0 176 0 174 169 157 171 170 1017
79 Lehner Florian SV Ottsdorf 2 2005 14 169,357 168 168 167 163 124 169 182 174 171 179 179 175 180 172 2371
80 1564 Kalteis Leonie U. Pötting 8 2003 13 168,923 165 168 173 170 160 161 158 0 172 178 177 174 169 171 2196
81 2137 Wimberger Lisa SG Alberndorf 7 2003 14 168,786 170 162 163 166 153 167 176 169 172 160 173 182 180 170 2363
82 740 Pernecker Dominik SV Schönering 3 2004 13 168,385 172 0 170 164 163 156 172 173 173 173 159 168 178 168 2189
83 1555 Burgholzer Lena U. Pötting 8 2002 12 168,250 171 170 161 166 153 168 174 173 171 0 0 178 169 165 2019
84 Brunner Simon SV Baumgartenberg1 2004 14 168,214 165 153 156 164 176 172 176 174 166 178 165 175 166 169 2355
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85 1447 Kastinger Florian SR Timelkam 1 2004 1 168,000 0 0 0 0 0 0 168 0 0 0 0 0 0 0 168
86 2323 Praher David SV Bad Zell 2007 14 167,857 160 159 154 160 176 174 167 180 170 162 168 160 179 181 2350
87 2674 Kalkhofer Elias SV Eberstalzell 5 2003 5 167,800 164 0 0 0 0 175 163 0 0 165 0 0 0 172 839
88 606 Steiner Robin Priv. SG Enns 8 2003 14 167,786 165 169 171 165 170 175 166 164 165 173 165 170 161 170 2349
89 Stockinger Lisa PSV Wels 2004 14 167,786 155 150 158 158 162 161 157 177 180 179 174 176 180 182 2349
90 Hackl Günter SV Vöcklabruck 2005 7 167,429 164 165 158 169 177 0 0 0 0 0 0 171 0 168 1172
91 Marko Gregor LHA Linz 2007 9 167,222 0 0 0 0 0 150 162 171 175 166 161 169 172 179 1505
92 2538 Daniel Jan SG Rainbach 2002 14 166,786 159 164 163 166 171 169 162 164 169 170 161 172 174 171 2335
93 Znidar Marie U. Neukirchen A. 4 2 165,500 0 0 0 165 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 331
94 Manglberger Sophie Priv. SV Mondsee 1 2005 14 165,429 154 165 167 167 166 165 172 162 164 163 163 162 175 171 2316
95 2445 Zechmeister Tobias SG Steyr 3 2003 14 165,143 154 166 162 161 170 171 171 169 165 168 154 168 162 171 2312
96 3161 Treml Michael U. Neukirchen A. 4 2002 6 164,333 149 0 164 0 170 0 169 0 0 0 172 0 0 162 986
97 Eckl Maximilian ZS Reichraming 2004 14 164,214 129 158 157 178 157 159 168 179 163 172 166 170 175 168 2299
98 3257 Haitzinger Leon SV Roitham 7 1 164,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 164 164
99 2539 Peneder Iris SV Pabneukirchen 5 2004 13 163,846 164 0 162 160 144 164 158 179 172 168 168 164 160 167 2130

100 544 Rebenda Florian SG Alberndorf 8 2004 13 163,077 162 169 164 157 165 163 144 0 168 175 167 168 144 174 2120
101 Binder Julian SV Bad Zell 2005 1 163,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 163 163
102 Softic Safer Priv. SG Enns 7 2003 14 162,643 179 167 157 159 162 158 161 155 172 163 163 149 170 162 2277
103 683 Spanel Robin Priv. SV Mondsee 2 2004 12 162,583 143 159 162 163 170 169 0 160 164 169 165 163 0 164 1951
104 1298 Kirchgatterer Stefan SV Frankenburg 6 2002 14 162,429 157 158 159 165 166 151 165 168 157 166 157 172 157 176 2274
105 Leonhartsberger Jonas SV Baumgartenberg2 2003 14 162,071 170 186 157 167 164 157 162 153 146 155 156 165 173 158 2269
106 520 Prückl Selina SG Alberndorf 8 2002 7 161,857 167 167 164 158 0 160 151 166 0 0 0 0 0 0 1133
107 1317 Weber Emma SV Frankenburg 7 2006 14 161,643 153 156 166 153 156 164 155 171 145 161 172 163 176 172 2263
108 1209 Schwab Tobias SG Freistadt 2006 14 161,429 156 142 158 164 152 171 171 166 166 174 168 166 154 152 2260
109 1578 Dörfl Julian SV Überackern 1 2003 14 160,786 164 168 149 151 157 155 155 166 169 153 162 173 161 168 2251
110 2742 Thalhammer Felix SV Theuerwang 7 2006 13 160,769 175 160 165 153 158 165 157 157 158 154 165 159 164 0 2090
111 686 Spanel Julian Priv. SV Mondsee 2 3 160,333 0 0 0 0 0 0 159 0 0 0 0 0 163 159 481
112 Stadler Leonie U. Neumarkt 7 2002 1 160,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160 0 0 0 0 160
113 2402 Kern Leopold SV Bad Zell 2004 12 159,917 162 165 162 153 162 0 167 160 142 160 148 0 169 169 1919
114 2577 Baumgartinger Benjamin SV Kirchham 2005 10 159,800 154 156 163 158 161 156 163 159 156 172 0 0 0 0 1598
115 3954 Schneeweiß Lukas Priv. SV Mondsee 2 2003 13 159,538 151 156 162 168 165 174 155 151 155 168 155 146 168 0 2074
116 Sindelar Viktoria SG Vorchdorf 2003 14 159,214 155 144 151 146 165 174 164 165 144 179 163 154 162 163 2229
117 2653 Ottinger Michael SV Frankenburg 7 2002 13 158,769 165 172 147 150 155 0 162 160 159 162 170 158 145 159 2064
118 650 Schützenberger Klemens SV Pabneukirchen 4 2004 10 158,200 0 0 0 154 161 152 158 164 163 167 167 156 0 140 1582
119 3935 Eppenschwandtner Manuel Priv. SV Mondsee 2 2002 14 157,357 148 150 153 166 156 169 154 151 157 162 161 161 155 160 2203
120 2505 Riegler Klaus SV Pabneukirchen 4 2003 13 157,000 155 136 152 148 0 162 140 163 157 163 160 170 166 169 2041
121 2672 Lempradl Niklas SV Bad Zell 2004 12 156,917 0 129 137 144 153 163 171 0 160 172 154 154 171 175 1883
122 Brandstetter Markus U. Neumarkt 7 2003 14 156,429 154 138 151 164 159 147 160 149 147 172 164 144 169 172 2190
123 4032 Wagner Jonas SV Bad Leonfelden 7 2002 14 156,286 154 147 147 139 145 150 164 158 164 165 170 160 165 160 2188
124 3140 Riener Marcel SV Bad Leonfelden 7 2003 1 156,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 156 0 156
125 2175 Stumptner Jan SV Bad Leonfelden 7 2004 13 154,462 142 139 147 161 150 159 149 159 145 165 158 160 0 174 2008
126 1615 Kapfer Lukas SG Alberndorf 8 2004 12 153,000 160 174 168 145 127 0 0 166 155 150 150 142 159 140 1836
127 Leibetseder Elena Priv. SG Enns 8 2006 14 152,786 135 143 145 153 140 150 156 164 149 162 163 162 151 166 2139
128 2540 Schützenberger Verena SV Pabneukirchen 5 2006 9 152,333 0 0 0 165 139 158 145 149 156 150 150 0 0 159 1371
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129 Loisinger Klara U. Neumarkt 7 2003 14 152,143 138 136 146 148 143 164 142 172 151 148 160 162 164 156 2130
130 Amorth Christoph SV Baumgartenberg1 2005 13 152,000 146 132 142 141 142 162 0 157 149 163 165 162 157 158 1976
131 2676 Klaner Jakob SV Bad Zell 2005 10 151,000 0 0 130 0 146 160 165 157 115 151 167 0 163 156 1510
132 2592 Lüftinger Elvira SV Kirchham 2004 8 150,000 141 156 154 0 145 157 0 168 134 145 0 0 0 0 1200
133 2962 Gassner Matthias SV Pabneukirchen 4 2003 6 149,000 155 151 153 0 141 0 0 0 158 0 0 0 0 136 894
134 1059 Satzinger Niklas SG Rainbach 2001 10 147,900 0 0 123 0 0 121 142 149 150 151 160 175 154 154 1479
135 2902 Steinkellner Florian SG Marchtrenk 5 2002 14 146,714 148 154 146 157 156 145 139 156 147 128 147 142 144 145 2054
136 Steininger Moritz SV Baumgartenberg2 2005 2 145,000 0 0 0 0 0 154 136 0 0 0 0 0 0 0 290
137 652 Payreder Jan SV Pabneukirchen 4 2005 11 145,000 139 160 128 142 0 158 136 157 144 145 152 0 134 0 1595
138 Froschauer Justus SV Baumgartenberg2 2004 14 144,714 133 144 133 154 153 128 134 162 151 157 133 131 162 151 2026
139 2982 Reischl Michael SV Schönering 3 2004 14 144,643 124 127 133 145 147 140 156 153 109 152 155 178 144 162 2025
140 2516 Haderer Gregor SV Pabneukirchen 5 5 144,600 165 135 0 122 157 0 0 0 0 0 0 144 0 0 723
141 Engl Fabian SG Vorchdorf 2004 14 144,500 136 120 138 122 141 159 152 152 148 128 148 153 162 164 2023
142 1181 Sorger Gerard Priv. SG Enns 8 2003 14 143,500 152 141 140 146 138 138 140 142 161 137 147 134 145 148 2009
143 2416 Riegler Rene SV Bad Zell 2004 14 143,500 136 104 120 120 133 139 153 168 150 154 148 156 162 166 2009
144 2295 Haider Paul SV Bad Zell 2005 14 141,071 124 137 127 126 109 135 140 160 158 156 144 155 150 154 1975
145 Loibl Daniel Priv. SG Enns 9 2006 14 140,714 116 111 132 129 141 134 135 152 145 156 170 143 159 147 1970
146 Scherleitner Jakob SV Theuerwang 6 2007 1 140,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 140 140
147 505 Steinberger Pascal SG Alberndorf 8 2003 1 140,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 140 0 0 140
148 2534 Haghofer Rafael SG Rainbach 2001 4 139,500 147 139 0 138 134 0 0 0 0 0 0 0 0 0 558
149 2981 Rendel Tim SV Schönering 3 2005 9 138,778 0 0 141 155 0 143 0 0 118 137 140 144 152 119 1249
150 2519 Steinkellner Fabian SV Pabneukirchen 2003 8 138,750 0 0 122 0 0 0 0 113 139 154 142 142 142 156 1110
151 Haidinger Maximilian Priv. SG Enns 9 2007 14 138,643 121 144 138 139 151 157 139 137 146 131 137 131 142 128 1941
152 3103 Knoll Eva SG Marchtrenk 5 2003 1 138,000 0 0 0 0 0 0 0 0 138 0 0 0 0 0 138
153 1871 Haderer Maximilian SV Pabneukirchen 5 2003 5 136,600 123 147 0 0 0 0 0 145 0 0 0 128 140 0 683
154 2579 Lüftinger Alexander SV Kirchham 2004 8 136,375 110 148 131 0 136 152 0 146 139 129 0 0 0 0 1091
155 Leonhartsberger David SV Baumgartenberg2 2005 13 135,154 102 138 143 149 121 0 121 134 154 120 136 142 156 141 1757
156 1612 Madlmair Lukas SG Alberndorf 9 2003 14 130,429 120 83 111 125 140 126 111 142 149 144 145 134 149 147 1826
157 680 Nußbaummüller Niklas SV Pabneukirchen 13 130,000 96 120 106 116 109 0 117 138 135 153 146 147 153 154 1690
158 2508 Prandstätter Markus SV Pabneukirchen 5 2006 11 127,545 112 135 131 104 114 0 0 0 123 133 135 135 140 141 1403
159 Madlmair Miriam SG Alberndorf 8 2005 2 127,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 115 139 254
160 Wildauer Nico Priv. SG Enns 9 2005 14 122,000 114 119 118 125 112 121 126 127 117 118 125 127 130 129 1708
161 Rosenkranz Sebastian SV Frankenburg 7 2002 1 120,000 0 0 0 0 0 120 0 0 0 0 0 0 0 0 120
162 544 Prückl Melanie SG Alberndorf 9 2005 14 119,929 105 121 122 95 125 109 119 108 135 122 135 137 133 113 1679
163 2578 Ennser Julian SV Kirchham 2005 10 119,000 124 123 109 108 130 135 106 113 121 121 0 0 0 0 1190
164 2276 Haider Peter SV Bad Zell 2002 7 117,857 108 94 113 111 124 139 0 136 0 0 0 0 0 0 825
165 Schneeberger Madlen SV Kirchham 2005 8 114,000 124 102 122 0 118 112 0 103 113 118 0 0 0 0 912
166 Buchegger Simon SV Kirchham 2005 10 112,500 109 113 109 107 107 115 119 114 105 127 0 0 0 0 1125
167 Buchegger Elias SV Kirchham 2005 10 109,500 114 110 111 92 105 104 98 105 119 137 0 0 0 0 1095
168 2522 Riegler Florian SV Pabneukirchen 2005 11 104,545 0 85 95 85 115 88 102 92 116 112 0 141 0 119 1150
169 Moser Johannes SV Kirchham 2005 9 100,222 62 0 110 103 97 99 101 98 103 129 0 0 0 0 902
170 Brandstätter  Florian SV Pabneukirchen 1 96,000 0 0 0 0 0 0 0 96 0 0 0 0 0 0 96
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EINZELWERTUNG:   JUGEND 2           20 SCHUSS STEHEND FREI

RANG NR NAME MANNSCHAFT GEBJ RD. DS. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 GES.
1 4404 Raffelsberger Tobias SV Theuerwang 4 2000 12 194,000 191 194 193 0 198 194 198 195 192 192 0 197 189 195 2328
2 5527 Scheirich Samuel SG Marchtrenk 1 2001 12 186,667 177 180 190 184 186 0 187 189 187 187 190 195 0 188 2240
3 1272 Horner Ines U. Neumarkt 6 2000 12 185,917 183 185 181 179 185 183 0 189 190 191 183 189 193 0 2231
4 3912 Lindner Marcel SV Bad Zell 5 2000 12 183,583 175 177 0 184 176 186 183 177 189 0 190 190 191 185 2203
5 1102 Mahmutovic Maida SV Roitham 5 2000 6 182,667 180 184 179 184 182 0 187 0 0 0 0 0 0 0 1096
6 7101 Hufnagl Lisa SV Schönering 4 2001 12 182,667 0 0 186 183 193 180 183 183 183 179 178 187 171 186 2192
7 4067 Greifeneder Sophie TSU Wartberg 2000 14 182,214 174 189 178 183 178 182 172 188 181 181 193 182 185 185 2551
8 4875 Probst Lukas SG Vorchdorf 2000 14 181,000 184 177 178 170 175 185 183 184 182 180 187 181 185 183 2534
9 2523 Ottensamer Stefanie SG Rainbach 2000 14 180,286 183 183 178 184 160 175 178 180 185 183 188 180 181 186 2524
10 4076 Greifeneder Aaron TSU Wartberg 2000 14 178,929 169 185 179 175 183 177 177 175 173 181 183 182 182 184 2505
11 7442 Berger Elisabeth SG Marchtrenk 1 2000 12 178,500 187 182 182 178 180 0 173 178 173 175 171 185 0 178 2142
12 2183 Biermair Nicole U. Pötting 6 2000 13 178,077 162 177 173 172 175 178 174 0 187 180 183 184 187 183 2315
13 3828 Bauernberger Lena SV Bad Zell 5 2000 12 176,583 165 171 0 170 184 173 175 182 181 0 184 184 173 177 2119
14 4520 Hoffmann Nina U. Hochburg Ach 2000 13 175,462 171 167 174 0 176 169 170 183 173 172 183 181 182 180 2281
15 2112 Bleckenwegner Jakob SV Roitham 6 2000 11 175,455 162 183 175 173 179 170 0 175 177 176 185 175 0 0 1930
16 503 Ohler Laura SV Theuerwang 4 2001 13 175,385 171 166 0 172 169 162 169 177 180 183 177 187 187 180 2280
17 1500 Renetseder Florian SV Frankenburg 2000 12 175,250 170 174 175 177 179 0 182 171 177 176 175 176 0 171 2103
18 2461 Bogner Daniel SV Roitham 6 11 174,273 164 174 179 178 169 0 0 173 171 178 181 178 0 172 1917
19 4088 Hanz Oliver TSU Wartberg 2001 14 174,071 172 167 169 179 178 166 167 165 174 183 175 177 180 185 2437
20 5349 Hofer Sandra U. Neumarkt 6 2001 12 173,083 173 169 178 175 171 166 0 165 170 170 179 183 178 0 2077
21 857 Hiesmair Tobias SV Roitham 5 2000 9 172,778 168 178 178 172 0 0 0 168 167 0 175 174 0 175 1555
22 876 Prielinger Thomas SV Roitham 6 2000 8 172,375 159 0 173 174 176 180 0 175 0 174 0 168 0 0 1379
23 6425 Flachner Sabrina U. Hochburg Ach 2001 13 172,231 134 157 157 0 168 184 178 181 174 170 181 183 190 182 2239
24 2908 Stogmeyer Alexander SG Marchtrenk 1 2000 9 171,444 0 0 0 159 153 0 162 169 177 176 182 178 0 187 1543
25 2131 Kastenhuber Lorenz SV Roitham 6 2000 9 170,778 0 166 0 0 171 172 0 177 164 178 166 178 165 0 1537
26 2482 Weismann Angelina SV Roitham 5 2000 11 170,364 154 0 166 165 168 0 173 168 173 182 173 179 0 173 1874
27 1150 Wolfsberger Jonas U. Pötting 6 2000 11 169,091 0 164 173 166 0 172 172 0 173 175 169 165 162 169 1860
28 6013 Lehner Hanna U. Pötting 6 2001 7 168,714 170 175 167 165 169 164 171 0 0 0 0 0 0 0 1181
29 778 Gutwald Nico SG Marchtrenk 1 2000 3 168,667 175 164 167 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 506
30 2212 Söllradl David SV Theuerwang 4 2000 12 167,667 162 164 165 0 163 170 170 166 173 179 0 167 167 166 2012
31 4379 Tretthan Marvin SV Theuerwang 4 2001 13 166,692 163 161 162 162 167 163 165 174 173 0 172 168 170 167 2167
32 2181 Ratzenböck Jonas SV Roitham 5 2000 4 166,500 0 169 0 0 0 0 162 0 0 167 0 0 168 0 666
33 3829 Moser Alexandra SV Bad Zell 5 2001 12 166,250 161 174 0 173 169 173 167 169 152 0 166 161 166 164 1995
34 1134 Mairhofer Martin U. Pötting 6 2000 8 164,000 165 0 0 0 155 0 0 0 167 165 169 153 170 168 1312
35 2167 Kastenhuber Simon SV Roitham 6 3 164,000 0 0 0 0 0 0 0 0 170 0 161 0 161 0 492
36 7579 Weglehner Raphael U. Neumarkt 6 2001 12 163,417 158 149 148 166 158 161 0 166 173 165 180 174 163 0 1961
37 4444 Fleischanderl Sebastian SG Rainbach 2001 14 162,214 155 159 161 160 164 161 159 156 163 160 169 172 173 159 2271
38 504 Buchegger Julia SV Theuerwang 5 2001 12 161,583 130 130 0 166 155 165 163 174 168 0 170 170 178 170 1939
39 Sommer Laura SG Vorchdorf 2001 14 159,786 142 139 153 164 163 162 166 154 145 163 164 168 178 176 2237
40 7500 Fereberger Thomas SG Steyrtal 2 2001 14 157,071 147 160 160 182 162 157 146 134 153 169 153 160 157 159 2199
41 548 Bauernfeind Jakob SG Steyrtal 2 2001 13 154,692 158 145 145 0 159 148 157 154 154 170 155 149 152 165 2011
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42 9304 Traxler Marco SV Bad Leonfelden 6 2000 12 154,583 142 147 164 0 147 155 155 160 163 161 0 165 161 135 1855
43 6141 Schaller Martin SC Mining 3 2000 12 154,000 140 149 148 156 0 152 166 154 154 158 157 0 166 148 1848
44 Jeryczynski Johannes LHA Linz 2001 9 153,333 0 0 0 0 0 140 119 155 149 150 161 168 165 173 1380
45 1991 Dober Pascal Priv. SG Enns 2001 12 153,167 145 0 141 144 151 154 154 154 0 151 162 157 171 154 1838
46 772 Wippel Matthias SV Schönering 4 2001 13 149,154 0 111 144 158 147 150 149 151 151 156 154 158 173 137 1939
47 633 Ritter Florian TSU Wartberg 2000 14 148,571 172 154 133 142 145 150 144 169 132 133 155 146 148 157 2080
48 937 Dietinger Martin SG Ternberg 2001 14 148,214 125 125 119 127 158 158 150 154 144 165 161 162 165 162 2075
49 5551 Gerl Fabian SV Eberstalzell 4 2001 11 147,636 143 0 152 143 156 128 141 150 0 0 148 137 162 164 1624
50 2176 Pertlwieser Dominik SV Bad Leonfelden 6 2001 12 147,167 135 125 145 0 147 146 147 165 145 148 0 156 158 149 1766
51 693 Giesen Patrick SC Mining 3 2001 12 145,333 140 108 137 154 0 139 157 144 163 154 153 0 143 152 1744
52 Thallinger Tobias SV Kirchham 2001 11 144,545 139 140 139 139 150 153 153 136 150 153 0 0 0 138 1590
53 3030 Ennemoser Michael Priv. SV Mondsee 3 2001 14 143,357 126 136 139 151 150 151 138 136 141 142 158 147 142 150 2007
54 1596 Klammer Lea SV Eberstalzell 4 2001 11 138,909 140 0 0 145 142 134 138 124 0 130 149 133 153 140 1528
55 7089 Hollaus Florian SV Schönering 4 2001 13 137,615 0 135 140 140 140 151 147 126 126 144 138 137 129 136 1789
56 2578 Ennser Sophie SV Kirchham 2001 10 137,400 143 136 141 122 120 0 0 159 139 139 139 0 0 136 1374
57 1602 Hacker Johannes SV Eberstalzell 4 2001 12 136,833 132 0 124 140 143 128 134 137 0 135 123 152 135 159 1642
58 Mauhart Samantha LHA Linz 2001 2 136,000 0 0 0 0 0 133 139 0 0 0 0 0 0 0 272
59 Pühringer Lukas SV Kirchham 2001 8 135,500 0 0 0 0 129 116 129 141 136 137 144 152 0 0 1084
60 688 David Tobias SC Mining 3 2001 12 133,750 117 131 125 112 0 135 145 140 141 149 124 0 142 144 1605
61 6367 Dutzler Paul SV Theuerwang 5 2001 10 133,100 120 118 0 0 113 130 135 144 140 0 0 144 142 145 1331
62 1166 Höchtl Marc SR Timelkam 2 2001 12 132,167 0 144 148 145 129 126 132 0 123 122 139 130 127 121 1586
63 1600 Ziegelbäck Manuel SV Eberstalzell 4 2001 1 130,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 130 0 0 0 0 130
64 3792 Putz Nico Priv. SV Mondsee 3 2001 14 129,643 109 124 128 129 124 134 132 134 137 130 140 130 137 127 1815
65 1167 Weissböck Julian SR Timelkam 2 2001 12 127,583 0 130 136 131 131 130 123 0 127 127 126 122 125 123 1531
66 2234 Hehenberger Christoph SG Steyrtal 2 2001 13 126,231 107 107 107 0 126 147 103 135 117 144 135 140 138 135 1641
67 2136 Wimberger Florian SG Alberndorf 6 2001 12 124,417 109 95 0 129 115 121 104 138 136 0 135 138 134 139 1493
68 534 Bachl Christian SG Alberndorf 6 2000 3 120,667 146 114 0 102 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 362
69 Baumann Christian SV Kirchham 2001 1 117,000 0 0 0 117 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 117
70 Neuböck Mario SV Kirchham 2001 6 116,500 0 0 0 0 0 115 122 123 95 109 0 135 0 0 699
71 529 Rebenda Fabian SG Alberndorf 6 2001 12 116,167 110 116 0 96 84 102 99 127 141 0 131 119 131 138 1394
72 Kmoch Moritz SV Kirchham 2001 1 116,000 0 0 0 0 0 116 0 0 0 0 0 0 0 0 116
73 3530 Höllerer Dominik Priv. SV Mondsee 3 2001 14 106,143 93 98 117 103 128 103 103 99 98 97 115 115 115 102 1486
74 1599 Pernegger Jürgen SV Eberstalzell 4 2001 1 100,000 0 0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100
75 9301 Vyvadil Daniel SV Bad Leonfelden 6 2001 8 95,500 76 81 118 0 86 122 84 103 94 0 0 0 0 0 764
76 1436 Tuschner Lea SR Timelkam 2 2001 12 94,917 0 85 89 111 79 100 110 0 94 93 83 84 111 100 1139


